
Приложение №3 к Протоколу  № 2 от 04.10.2019г. 

общего собрания собственников помещений 

в многоквартирном доме СПб. Ленинский 151 к3 

 

 

Решение 

общего собрания членов ТСЖ «Ленинский проспект 151к3» 

г. Санкт-Петербург.          04.10. 2019г. 

  

О размере платы провайдерами за пользование общим имуществом ТСЖ. 

 В соответствии со  ст. 3.5. Устава ТСЖ по решению собственников помещений в 

многоквартирном доме, принятому на общем собрании, объекты общего имущества могут быть 

переданы в пользование лицу или лицам, если это не связано с нарушением охраняемых законом 

прав и интересов собственников помещений в многоквартирном доме. В ст. 4.2.  Устава в случаях, 

если это не нарушает прав и законных интересов собственников и владельцев помещений в 

многоквартирном доме, Товарищество также вправе предоставлять в пользование или ограниченное 

пользование часть общего имущества в многоквартирном доме. Интернет-провайдерами 

используется технические помещения дома (части объектов общего имущества) для размещения 

оборудования.  

До настоящего времени решение общего собрания членов ТСЖ «Ленинский проспект 151к3» 

по данному вопросу отсутствовало.  

Учитывая изложенное, общее собрание собственников помещений,  членов ТСЖ, 

 

Решило: 

 

1.Разрешить Интернет-провайдерам использование технических помещений дома (части объектов 

общего имущества) для размещения оборудования.  

 

2.Установить плату за использование технических помещений дома в размере 6 тыс. руб. в месяц. 

 

3.Ответственным лицом по заключению договоров на право пользования объектов общего 

имущества собственников назначить председателя ТСЖ. 

 

Председатель общего собрания:  

 Озаркив Иван Михайлович          (____________)  ____________________________________ 

                                                                    (подпись)      расшифровка подписи               

Секретарь общего собрания:  

 Головин Леонид Владимирович (_____________)  _____________________________ 

                                                                (подпись)               расшифровка подписи          

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


